平成 28 年 2 月 8 日
お客様各位

大田原信用金庫

しんきん WEB－FB サービスの「当日指定の資金移動の停止」について

（法人インターネットバンキング）

 平素より、しんきん WEB－FB サービスをご利用いただきまして、誠にありがとうご

ざいます。

 ご存知の通り、全国の金融機関で、インターネットバンキングを利用した不正送金の

被害が発生しており、その手口、侵入ウィルスの種類なども多様化しております。被害

の発生は、ID パスワード方式にとどまらず、電子証明書方式でご利用いただいているお

客様のパソコンを乗っ取り不正送金が実行されるケースまで起きております。
 お客様には、かねてよりセキュリティ対策をお願いしているところですが、より安全

にご利用いただくために、全ての法人インターネットバンキングご利用者様の「当日指

定の資金移動(振込・振替)」のみを下記の日付より停止させていただきます。
 お客様には大変ご不便をおかけしますが、お客様の大切な預金をお守りするための対

策となりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記
１．「当日指定の資金移動の停止」開始日
  平成 28 年 3 月 14 日(月)

 ２．対象となるお客様
   全ての「しんきん WEB－FB サービス」ご利用者様
 ３．実施後のお取引内容
   下記の通り、資金移動の登録区分により、取扱いが変更となります。

登録区分 変更前 変更後
当日指定

(当日扱い)
翌営業日以降を指定

(予約扱い)
当日指定

(当日扱い)
翌営業日以降を指定

(予約扱い)
都度指定方式 〇

(取扱い可)
〇

(取扱い可)
×

(取扱い停止)
〇

(取扱い可)
事前登録方式 ―

(取扱いなし)
―

(取扱いなし)
〇

(取扱い可)
〇

(取扱い可)
 ※都度指定方式…お客様がインターネットバンキングの操作により、登録した口座

   事前登録方式…当金庫へ事前に書面により届出をいただき、登録した口座

 ４．「当日指定の資金移動を可能にする振込先の設定」(事前登録方式)の取扱い
  (1)平成 28年 3月 13日(日)まで

    平成 28年 3月 13日(日)までに法人インターネットバンキング「オンライン取

    引」の資金移動口座に登録されている振込先は、「事前登録方式」へ一括登録い

    たします。登録区分が「都度指定」から「事前登録」と表示が変更になります。

  (2)平成 28年 3月 14日(月)以降

    平成 28年 3月 14日(月)以降に資金移動先を事前に登録する場合は、「資金移動
    先口座事前登録依頼書(しんきん WEB-FB サービス)」(別紙参照)に必要事項を
    ご記入の上、お取引店にご提出願います。振込先登録完了までには約 1週間ほ
    ど必要になりますのでご注意ください。
     なお、事前登録方式での資金移動先口座については、お客様の操作により、登
    録・変更・削除をすることができません。

 ５．資金移動先口座選択の表示
   「当日指定資金移動の停止」及び「事前登録方式導入」に伴い、お客様の操作す

る「資金移動先口座選択」画面も変更となっております。お客様からの届出によ
り事前登録された口座については、選択画面上の登録区分が「事前登録」と表示
されます。

  【資金移動先口座選択 画面例】
   資金移動先口座選択
   資金移動先口座を選択し、次へを押してください。
   登録されている口座を検索する場合は、口座検索を押してください。

   資金移動先口座の選択

選択 資金移動先口座
〇 未登録の資金移動先口座(当庫)
〇 未登録の資金移動先口座(他金融機関)
〇 総合振込、給与･賞与振込で利用の口座

選択 金融機関名 支店名 科目 口座番号 口座名義人 登録区分 状態
〇 あおば銀行 本店 普通 2222222 ｼﾝｷﾝｲﾝﾀｰ(ｶ 事前登録
〇 わかば銀行 本店 普通 3333333 ｶ)ｼﾝｷﾝﾊﾝﾊﾞｲ 都度指定
〇 0099 001 普通 4444444 ｶ)ｼﾝｷﾝｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ 都度指定 利用不可

     次へ 口座検索

登録区分
「事前登録」 当日資金移動可能
「都度指定」 当日資金移動不可

※ 「当日指定の資金移動の停止」により、即日の登録されていない振込先への資
 金移動はできなくなりますが、予約扱いにおいては未登録先への資金移動も可能
  です。

以上

               ≪本件に関するお問い合わせ先≫
              当金庫本支店 または 本部(事務部:0287-24-2266)

        受付時間：平日 AM9:00～PM5:00

大田原信用金庫　御中

　私（当社）はしんきんWEB-FBサービスの事前口座登録先に以下の口座を登録(解除)することを依頼します。

　　１．お申込人

〒　　　　－　　　　　　　電話（　　　　　）　　　　　－

フリガナ

※太枠内をご記入ください

　　２．事前登録振込口座

区分

登録

削除

区分

登録

削除

区分

登録

削除

区分

登録

削除

※太枠内をご記入ください

【信用金庫使用欄】

検印 印鑑照合 受付 検印 登録 受付

H28.3.14

営業店
本部

（事務部）

口座番号

当座・普通・貯蓄

フリガナ

口座名義人

当座　・　普通

フリガナ

口座名義人

金融機関名 支店名

金融機関名 支店名

口座番号

フリガナ

口座名義人

金融機関名 支店名 預金種目

金融機関名 支店名 預金種目 口座番号

当座・普通・貯蓄

預金種目 口座番号

当座・普通・貯蓄

フリガナ

口座名義人

　　取次店　（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

資金移動先口座事前登録依頼書
（しんきんWEB-FBサービス）

平成　　　年　　　月　　　日

代表口座お届印

印

おところ

おなまえ

預金種目 口座番号

当座・普通・貯蓄

代表口座

お取引店 預金種目